
 Sammanträdesprotokoll 

Nr 7/2016 

Sida 25 (47) 

2016-08-18 

 

 

 

 

Utbildningsnämnden 
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§ 17   

Samrådsremiss om nästa regionala utvecklingsplan, RUFS 

2050 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr. 11-650/2016 
 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

1 juli 2016, dnr 1.6.1-3005-2016. 

 

Utbildningsförvaltningen har fått samrådsförslaget om nästa 

regionala utvecklingsplan, RUFS 2050, på remiss från 

kommunstyrelsen. RUFS 2050 är ett komplext dokument, med 

en bred vision för stockholmsregionen, och ligger av naturliga 

skäl på en högre geografisk nivå än Stockholms stad.  

Planen tar avstamp i visionen om Stockholm som Europas mest 

attraktiva storstadsregion och utgör ett gemensamt kontrakt som 

pekar ut regionens riktning framåt. Samrådsförslaget presenterar 

ett antal övergripande mål, mätbara delmål och prioriterade 

åtgärder som ska bidra till visionens förverkligande.  

 

Utbildningsförvaltningen anser, i likhet med den 

konsekvensbeskrivning som hör till samrådsförslaget, att 

barnperspektivet kan stärkas till den färdiga planen. Vidare 

anser förvaltningen att tillgången till grönytor och skolgårdar 

bör beaktas i stadens och regionens utbyggnad, samt att vikten 

av strategisk planering av skolor kan tydliggöras i planen. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning 

i samråd med grundskoleavdelningen och gymnasieavdelningen. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Ledamoten Cecilia Brinck (M) framlade ett eget förslag till 

beslut och yrkade bifall för detta. 
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Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande. 

 
Reservation 

Cecilia Brinck m.fl. (M) reserverade sig mot nämndens beslut 

till förmån för eget förslag: 

 

att  bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

att  därutöver anföra: 

 

Det är centralt att regionen har en utpekad färdriktning för att 

kunna åstadkomma rimliga planeringsförutsättningar på lång 

sikt. Det är dock viktigt att planeringen är förankrad i 

verkligheten och utgår från den information som finns 

tillgänglig. Den regionala utvecklingsplanen från 2010 bygger 

på antagandet att planeringen ska utgå från flera regionala 

kärnor. Med facit i hand har vi kunnat konstatera att det 

antagandet var felaktigt och att intresset för de centrala delarna 

av regionen fortsatt är stort. Det visar hur viktigt det är att 

planeringen utgår från det människor vill ha, snarare än från 

politiska visioner kring hur människor bör göra. Vidare är det 

också viktigt att ekonomiskt ansvarstagande präglar 

planeringsarbetet och att man tar höjd för de driftkostnader och 

löpande kostnader som nya investeringar medför.  

 

Vi delar utbildningsförvaltningens slutsatser och synpunkter 

gällande samrådsremissen om nästa regionala utvecklingsplan. 

Det finns idag ett stort behov av strategisk planering av skolor 

och detta behöver tydliggöras i den regionala utvecklingsplanen. 

Det är viktigt att skolplaneringen finns med i ett tidigt skede och 

att man redan i detta skede börjar diskutera hur frågan ska lösas. 

Precis som utbildningsförvaltningen framhåller så är det också 

viktigt att skolornas tillgång till grönytor och skolgårdar beaktas 

i såväl stadens som hela regionens utbyggnad. 


